17.01.2013 г.

4-п
Об утверждении перечня муниципальных услуг

Балашовского муниципального района,

предоставление которых организуется
в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 1 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Федерального закона Российской Федерации  от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых  организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (приложение 1).
         2. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью администрации БМР (Л.А. Васильева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по экономике и инвестиционной политике И.В. Талалайкина.
Глава администрации

Балашовского муниципального района

       С.В. Гнусарев
Приложение № 1

к постановлению администрации БМР
№ 4-п_ от «17»__01.2013_ года
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и  муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Прием заявлений о выборе земельного участка и о предварительном согласовании места размещения объекта строительства

	2.
	Предоставление земельных участков в собственность или в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, для целей не связанных со строительством

	3.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществлений его деятельности

	4.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	5.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	6.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7.
	Выдача разрешения на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений

	8.
	Выдача разрешения на строительство

Первый заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

по экономике и инвестиционной политике

 И.В. Талалайкин